Протокол № 33
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация Гильдия архитекторов и
проектировщиков»

ГАП СРО
г. Москва         30 июля 2019 года
Присутствовали:
Председатель Правления: Воронцов А.Р.
Члены Правления: Кузьмин А.В., Куренной Г.М., Левянт Б.В., Еремин
В.А., Маргулец А.В., Андреев П.Ю.
– кворум для принятия решения имеется.
Исполнительный директор: Мигачева И.М.
Приглашенные: Соколова Н.И.

Повестка дня
1. О приеме в члены ГАП СРО.
2. О добровольном выходе из членов ГАП СРО.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М. о том, что поступило заявление о
вступлении в члены ГАП СРО от Общества с ограниченной
ответственностью «СУВстрой», ИНН 7734417672, которое планирует
выполнять работы по подготовке проектной документации в отношении
объектов капитального строительства, кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов и объектов использования
атомной энергии и заключать договоры подряда на подготовку
проектной документации, стоимость которых по одному договору не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей 1 уровень
ответственности, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
50 000,00 рублей, в том числе с использованием конкурентных
способов заключения договоров, при этом предельный размер
обязательств по таким договорам не будет превышать 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей, взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств 150 000,00 (сто пятьдесят
тысяч) рублей.

Обществом с ограниченной ответственностью «СУВстрой», ИНН
7734417672 предоставлены документы и сведения, по результатам
первичной проверки которых составлен Акт от 29.07.2019 № 317,
подтверждающий соответствие кандидата в члены ГАП СРО требованиям,
предъявляемым ГАП СРО к своим членам.

ВЫСТУПИЛА: Соколова Н.И.
РЕШИЛИ: Принять в члены ГАП СРО Общества с ограниченной

ответственностью «СУВстрой», ИНН 7734417672 при условии уплаты в
полном объеме взноса в компенсационные фонды возмещения вреда и
обеспечения договорных обязательств ГАП СРО в течение семи рабочих
дней после получения уведомления о принятом Правлением решении.
 Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
Обществом с ограниченной ответственностью «СУВстрой», ИНН
7734417672 взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и
обеспечения договорных обязательств ГАП СРО.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Мигачеву И.М. о том, что поступило Уведомление о
намерении добровольно прекратить членство в ГАП СРО Общества с
ограниченной ответственностью "ЛАНИК РУС", ИНН 7709470834, которое
выполняла работы по подготовке проектной документации в отношении
объектов капитального строительства, без права проектирования

особо
объект
подряд
одному
рублей
добров
781.

В
Р

ответс
 Р
Уведом
Ассоци
проект
"ЛАНИК

Предсе

Секрет

опасны
тов исп
да на по
у догово
й (1
вольно п

ВЫСТУПИЛ
РЕШИЛИ:
ственнос
Решение
млением
иации «
тировщик
К РУС",

едатель

тарь зас

ых, техн
пользова
одготовк
ору не п
уровень
прекрати

ЛА: Сокол
Исключи

стью "ЛАН
вступае
о нам

«Саморегу
ков» от
ИНН 7709

Правлени

седания П

нически
ания ато
ку проект
превышал

ответс
ить член

лова Н.И
ить из ч
НИК РУС"
т в силу
мерении
улируема
т Общес
9470834.

ия

Правлени

сложных
омной э
тной док
ла 25 00
ственнос
нство в

И.
членов Г
", ИНН 7
у с 30
добров

ая орган
ства с
.

ия

х и уни
энергии)
кументац
0 000 (
ти). Ув
ГАП СРО

ГАП СРО
70947083
июля 201
вольно
низация
ограни

кальных
и зак

ии, стои
двадцать
ведомлен
от 30.

Обществ
34.
19 года
прекрат
Гильдия

иченной

 А

 И

объекто
ключать
имость к
ь пять м
ние о
07.2019

во с огр

в соотв
ить чл
я Архите
ответст

А.Р. Воро

И.М. Мига

ов (кро
догово

которых
миллионо
намерен
г. вх.

раниченн

ветствии
ленство
екторов
твенност

онцов

ачева

2

ме
ра
по

ов)
нии

№

ной

с
в
и

ью